1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13  мая  2021  года
	№
	146
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24 «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа» следующее изменение:

пункт 3.2 раздела 3 «Требования к заключаемым соглашениям о предоставлении субсидий и порядок перечисления субсидии муниципальным образованиям» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) В случаях, если условием предоставления из федерального бюджета межбюджетных трансфертов, определенным в соглашении о предоставлении из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа межбюджетных трансфертов, является централизация закупок                     в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля                 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,                          в соглашения включается условие, что определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурентных закупок, за исключением осуществления закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), для муниципальных заказчиков,  проводится уполномоченным учреждением - Государственным казённым учреждением «Управление государственных закупок Чукотского автономного округа».».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин